
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 2

1
.5

.2
0
1
8
 1

5
:5

9
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Kamila Havlíková 

Číslo studenta:  E15133 

Název bakalářské práce:  Migrace a migrační politika Evropské unie 

Cíl práce: Cílem práce bylo analyzovat dopady současné migrační krize na členské státy 

Evropské unie. Práce bude dále zaměřena na očekávaný vývoj migračních toků 

v následujících letech. 

Vedoucí práce: Ing. Radka Knězáčková, Ph.D. 

Studijní program: B6202 Hospodářská politika a správa 

Akademický rok: 2017/2018 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost  H1.0104 / F001 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Studentka zpracovávala bakalářskou práci na téma Migrace a migrační politika Evropské unie. Cílem práce bylo 

analyzovat dopady migrační krize na členské státy Evropské unie. Práce je rozdělena do čtyř kapitol. První 

kapitola vymezuje pojem migrace a migrační politika. Druhá kapitola se již podrobněji zabývá vývojem  

a nastavením migrační politiky v Evropské unii. Migrace z kvantitativního pohledu je řešena v kapitole číslo tři. 

Poslední kapitola se zabývá dopady migrační krize na členské státy Evropské unie a prognózou budoucího 

vývoje. Studentka zmínila zásadní události, které jsou s migrační krizí spojovány. Podrobněji se věnovala 

dopadům krize v Německu, předmětem jejího zájmu byl především trh práce a kriminalita. Téma migrace je 

obsáhlé, migrační tok ovlivňuje zemi původu migranta i zemi cílovou v mnoha rovinách. S ohledem na rozsah 

práce tedy byly vybrány pouze některé oblasti. 

Kapitoly na sebe logicky navazují, text je bez závažných gramatických nebo formálních chyb, pro přehlednost  

a názornost je doplněn grafy, které do práce účelně zapadají. 

Studentka pracovala při zpracování bakalářské práce samostatně. Jednotlivé části průběžně konzultovala.  

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

 

Předložená bakalářská práce není plagiát, podobnost s ostatními pracemi byla vždy menší než 5 %. 

Otázky a náměty k obhajobě 

1. Nedílnou součástí migrační politiky je integrační politika. Pokud by Česká republika musela přijmout  

a naplnit kvóty emigrantů stanovené Evropskou unií, jaká opatření byste navrhovala zavést do 

integračního procesu a nastavení integrační politiky, aby proces integrace byl co nejúspěšnější. 

2. Na straně 47 se věnujete migrantům na trhu práce. Podrobněji zhodnoťte situaci cizinců na trhu práce 

v České republice. 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: A 

 

V Pardubicích 21.5.2018 

Podpis  ..................................................................  


